
АДМИНИСТРАЦИЯ БРАСОВСКОГО РАЙОНА 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

242300, п. Локоть, ул. Павших Героев,7, тел. 9-12-63 E-mail: ic-bra@bk.ru

ПРИКАЗ

от 06 мая 2025 года № 147 п. Локоть

Об организации отдыха и оздоровлений 
детей в каникулярное время в лагерях с 
дневным пребыванием на базе муниципальных 
образовательных учреждений в 2025 году

Во исполнение постановления администрации Брасовского района от 
08 апреля 2025 года № 125 «Об организации отдыха и оздоровления детей в 
Брасовском муниципальном районе в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений МБОУ Брасовского района Локотская СОШ № 1 им. ПА. 
Маркова Иваникову Е.Н., МБОУ Брасовского района Локотская СОШ № 2 
им. Н.Ф. Струченкова Корпусовой Т.С., МБОУ Брасовского района 
Локотская СОШ № 3 Пановой Н.И., МБОУ Брасовского района Брасовская 
СОШ им. В.А. Алексютина Сафроновой И.И.:

1.1. Организовать проведение отдыха и оздоровление детей в 
каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием на базе 
образовательных учреждений в 2025 году, принять меры по максимальному 
охвату детей, состоящих на различных видах профилактического учета, 
организованными формами отдыха и оздоровления;

1.2. Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, в том числе 
Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно -  эпидемиологические 
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи»;

1.3. Осуществить своевременный подбор квалифицированных кадров 
для работы в летний период в лагерях с дневным пребыванием на базе 
муниципальных образовательных учреждений;

1.4. Принять меры по приведению в соответствие с требованиями 
материально-технического состояния пришкольных лагерей, качеству

mailto:ic-bra@bk.ru


питьевой воды, других факторов, влияющих на получение положительного 
санитарно-эпидемиологического заключения, своевременному направлению 
заявлений в Роспотребнадзор на получение таких заключений;

1.5. Обеспечить своевременное открытие лагерей с дневным 
пребыванием на базе:
МБОУ Брасовского района Локотская СОШ № 1 им. П.А. Маркова 
с 02.06.2025 г.;
МБОУ Брасовского района Локотская СОШ № 2 им. Н.Ф. Струченкова 
с 16.06.2025 г.;
МБОУ Брасовского района Локотская СОШ № 3 с 02.06.2025 г.;
МБОУ Брасовского района Брасовская СОШ им. В.А. Алексютина 
с 02.06.2025 г.

1.6. Определить продолжительность одной оздоровительной смены 18 
рабочих дней;

1.7. Обеспечить питание в лагерях с дневным пребыванием в 
соответствие с гигиеническими требованиями;

1.8. Оплату питания детей 8  лагерях с дневным пребыванием 
осуществлять за счет средств областного и местного бюджетов, родительской 
доли:

В соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии из 
областного бюджета бюджету муниципального образования Брасовский 
район:

- из средств областного бюджета - 68,00 руб. в день на одного ребенка;
- из средств районного бюджета -  29,14 руб. в день на одного ребенка.
Дополнительно:
- за счет средств районного бюджета 20,00 руб. в день на одного 

ребенка;
- за счет средств родителей 60,00 руб. в день на одного ребенка.
1.9. Принять меры по обеспечению безопасности обучающихся и 

персонала, соблюдению норм и правил по охране труда и технике 
безопасности во время проведения мероприятий в лагерях с дневным 
пребыванием на базе образовательных учреждений;

1.10. Обеспечить своевременное прохождение профилактических 
периодических медицинских осмотров работниками образовательных 
учреждений;

1.11. Обеспечить своевременное проведение акарицидных обработок 
территорий и дератизационных мероприятий в соответствии с планом и 
контролем их эффективности;

1.12. Обеспечить размещение на сайтах образовательных организаций 
и информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информации о 
выделенных квотах для приема детей -  инвалидов и детей с ОВЗ в лагеря с 
дневным пребыванием и условиях, которые созданы для них;

1.13. Обеспечить разработку и реализацию программ пришкольных 
лагерей, соответствующих интересам и возрасту обучающихся;



1.14. Обеспечить на официальном сайте учреждения ведение 
специализированного раздела сайта «Сведения об организации отдыха 
детей и их оздоровление», освещение оздоровительной кампании в средствах 
массовой информации;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
методиста отдела образования Бобкову А.А.

Начальник отдела А.М. Бавкунов


